canon. rub. 2. num. 3. Filliuc. in quæstion. moral. tom. 1. tract. 9. c. 1. num. 3. Torreblanca in practicab. iuris spiritual. lib. 2. cap. 1. num. 45. & cap. 12. num. 34. metipsum de officio, & potest. Episcopi part. 2. alleg. 2. num. 2.

a Sanctum Eucharistia Sacrificium. ] Dicitur Sacrificium, quia ad vsum sacrificandi est institutum, vt per Greg. de Valent. 10. 4. disp. 6. q. 11. puncto 1. q. 1. quem refert Torreblanca de iure spirit. lib. 2. c. 7. num. 3.

*Ad venerationem tanti Sacrificij ab initio Ecclesie fuerunt in vsu septem Ordines, quorum alij sunt alijs maiores, ita vt subdiaconatus referatur inter maiores.*

C A P V T I I.

- 1 Prima Tonsura an sit Ordo.
- 2 Ordo sacerdotalis est verus, & proprium nouæ legis Sacramentum à Christo Domino institutum.
- 3 Diaconatus Ordo non ab Apostolis, sed à Christo institutus fuit.
- 4 Subdiaconatus Ordo à Christo Domino institutus.
- 5 Subdiaconatus in primitiua Ecclesia Ordo sacer non reputabatur.

**C**um autem diuina res sit tam sancti sacerdotij ministerium, consentaneum fuit, quo dignius, & maiori cum veneratione exerceri posset, vt in Ecclesie ordinatissima dispositione plures, & diuersi essent ministrorum Ordines, qui sacerdotio ex officio deseruirent, ita distributi, a vt, qui iam clericali Tonsura insigniti essent, per minores ad maiores ascenderent Nam non solum de Sacerdotibus, sed & de Diaconis sacra littera apertam mentionem faciunt, & quæ maximè in illorum ordinatione attendenda sunt grauissimis verbis docet, & ab ipso Ecclesie initio sequentium Ordinum nomina, atque vniuscuiusque eorum propria ministeria, & Subdiaconi scilicet. Acolythy, Exorcista, Lectoris, & Ostiarij in vsu fuisse cognoscuntur, quamuis non pari gradu, nam Subdiaconatus ad maiores Ordines à Patribus, & sacris Concilijs refertur, in quibus & de alijs inferioribus frequentissimè legimus.

a 1. Tim. 3.  
& Act. 21.

b Cap. nullus 2. 60. dist.

1. Vide Sanch. in consil. moral. tom. 2. lib. 7. cap. 1. dub. 1. num. 6. a Vt qui iam clericali Tonsura insigniti essent per minores, &c. ] Ex his verbis colligi videtur primam Tonsuram non esse Ordinem Ecclesiasticum, sed designationem quandam ad Ordines, neque in ea vllam ad sacrificium Missæ, seu ministerium Altaris conferri potestatem. Ita ex hoc loco colligunt Echiuis in 4. disp. 24. §. 4. Vasq. in 3. p. tom. 3. disp. 136. cap. 1. à princip. AZOR. in sit. moral. par. 2. lib. 3. c. 27. q. 3. Paul. Comit. respons. moral. li. 1. quæst. 48. num. 11. qui auunt relata verba huius cap. satis demonstrare Tonsuram distinctam esse à reliquis Ordinibus, Bonacin. de Sacrament. disp. 8. quæst. unica puncto 1. nu. 6. Martin. de Le-